
Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛОТОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  23.05.2022 №  302
п. Волот

О признании утратившими силу 
постановлений Администрации 
Славитинского сельского поселения

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом Волотовского муниципального округа, решением 
Думы Волотовского муниципального округа от 23.09.2020 № 4 «О 
правопреемстве органов местного самоуправления Волотовского 
муниципального округа Новгородской области» 

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Признать утратившими силу постановления Администрации 

Славитинского сельского поселения:
- от 02.09.2013 № 41 «Об утверждении административного регламента 

проведения проверок юридических лиц и индивидуальных 
предпринимателей при осуществлении муниципального контроля в сфере 
благоустройства на территории Славитинского сельского поселения»;

- от 30.06.2014 № 57 «О внесении изменений в постановление 
администрации Славитинского сельского поселения от 02.09.2013 года № 41 
«Об утверждении административного регламента проведения проверок 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 
муниципального контроля в сфере благоустройства на территории 
Славитинского сельского поселения»; 

от 22.01.2015 № 2 «О внесении изменений в постановление 
администрации Славитинского сельского поселения от 02.09.2013 года № 41 
«Об утверждении административного регламента проведения проверок 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 



муниципального контроля в сфере благоустройства на территории 
Славитинского сельского поселения»;

от 11.03.2016 № 21 «О внесении изменений в постановление 
администрации Славитинского сельского поселения от 02.09.2013 года № 41 
«Об утверждении административного регламента проведения проверок 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 
муниципального контроля в сфере благоустройства на территории 
Славитинского сельского поселения»;

от 13.04.2017 № 27 «О внесении изменений в постановление 
администрации Славитинского сельского поселения от 02.09.2013 года № 41 
«Об утверждении административного регламента проведения проверок 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 
муниципального контроля в сфере благоустройства на территории 
Славитинского сельского поселения»;

от 13.03.2019 № 15 «О внесении изменений в постановление 
администрации Славитинского сельского поселения от 02.09.2013 года № 41 
«Об утверждении административного регламента проведения проверок 
юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при осуществлении 
муниципального контроля в сфере благоустройства на территории 
Славитинского сельского поселения»;

от 30.11.2016 № 132 «О внесении изменений в постановление 
Администрации Славитинского сельского поселения от 02.09.2013г. № 42 
«Об утверждении административного регламента проведения проверок 
граждан, юридических лиц и индивидуальных предпринимателей при 
осуществлении муниципального контроля за обеспечением сохранности 
автомобильных дорог местного значения Славитинского сельского поселения 
должностными лицами Администрации Славитинского сельского 
поселения»;

от 02.09.2013 № 47 «Об утверждении административного регламента по 
исполнению муниципальной функции по осуществлению муниципального 
контроля за предоставлением обязательного экземпляра»;

от 07.10.2013 № 56 «О внесении изменений в постановление 
Администрации Славитинского сельского поселения от 02.09.2013 № 47 «Об 
утверждении административного регламента по исполнению муниципальной 
функции по осуществлению муниципального контроля за предоставлением 
обязательного экземпляра документов»; 

от 30.06.2014 № 58 «О внесении изменений в постановление 
Администрации Славитинского сельского поселения от 02.09.2013 № 47 «Об 
утверждении административного регламента по исполнению муниципальной 
функции по осуществлению муниципального контроля за предоставлением 
обязательного экземпляра документов»; 

от 22.01.2015 № 4 «О внесении изменений в постановление 
Администрации Славитинского сельского поселения от 02.09.2013 № 47 «Об 
утверждении административного регламента по исполнению муниципальной 



функции по осуществлению муниципального контроля за предоставлением 
обязательного экземпляра документов»;

от 11.03.2016 № 22 «О внесении изменений в постановление 
Администрации Славитинского сельского поселения от 02.09.2013 № 47 «Об 
утверждении административного регламента по исполнению муниципальной 
функции по осуществлению муниципального контроля за предоставлением 
обязательного экземпляра документов»; 

от 30.11.2016 № 133 «О внесении изменений в постановление 
Администрации Славитинского сельского поселения от 02.09.2013 № 47 «Об 
утверждении административного регламента по исполнению муниципальной 
функции по осуществлению муниципального контроля за предоставлением 
обязательного экземпляра документов»;

 от 13.04.2017 № 26 «О внесении изменений в постановление 
Администрации Славитинского сельского поселения от 02.09.2013 № 47 «Об 
утверждении административного регламента по исполнению муниципальной 
функции по осуществлению муниципального контроля за предоставлением 
обязательного экземпляра документов»;

от 20.08.2012 № 32 «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной функции «Осуществление финансового 
контроля за операциями с бюджетными средствами получателей средств 
бюджета Славитинского сельского поселения»;

от 15.05.2015 № 41 «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Предварительное согласование 
предоставления земельного участка»;

от 16.11.2015 № 104 «О внесении изменений в административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предварительное 
согласование предоставления земельного участка»;

от 15.05.2015 № 42 «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Прекращение права постоянного 
(бессрочного) пользования земельным участком»;

от 16.11.2015 № 105 «О внесении изменений в административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Прекращение права 
постоянного (бессрочного) пользования земельным участком»;

от 15.05.2015 № 43 «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Расторжение договоров аренды на 
земельные участки»;

от 16.11.2015 № 106 «О внесении изменений в административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Расторжение 
договоров аренды на земельные участки»;

от 15.05.2015 № 44 «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных 
участков гражданам для индивидуального жилищного строительства, 
ведения личного подсобного хозяйства в границах населенного пункта, 
садоводства, дачного хозяйства, гражданам и крестьянским (фермерским) 



хозяйствам для осуществления крестьянским (фермерским) хозяйством его 
деятельности»;

от 16.11.2015 № 107 «О внесении изменений в административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 
земельных участков гражданам для индивидуального жилищного 
строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах 
населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и 
крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским 
(фермерским) хозяйством его деятельности»; 

от 08.05.2018 № 59 «О внесении изменений в административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 
земельных участков гражданам для индивидуального жилищного 
строительства, ведения личного подсобного хозяйства в границах 
населенного пункта, садоводства, дачного хозяйства, гражданам и 
крестьянским (фермерским) хозяйствам для осуществления крестьянским 
(фермерским) хозяйством его деятельности»;

от 15.05.2015 № 45 «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление бесплатно в 
собственность земельных участков для личного подсобного хозяйства 
гражданам, местом жительства которых является территория поселения по 
месту нахождения земельного участка»;

от 16.11.2015 № 108 «О внесении изменений в административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 
бесплатно в собственность земельных участков для личного подсобного 
хозяйства гражданам, местом жительства которых является территория 
поселения по месту нахождения земельного участка»; 

от 07.08.2018 № 83 «О внесении изменений в административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 
бесплатно в собственность земельных участков для личного подсобного 
хозяйства гражданам, местом жительства которых является территория 
поселения по месту нахождения земельного участка»;

от 15.05.2015 № 46 «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление бесплатно в 
собственность земельных участков гражданам, имеющим трех и более детей, 
не достигших возраста восемнадцати лет, для индивидуального жилищного 
или дачного строительства»;

от 16.11.2015 № 109 «О внесении изменений в административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 
бесплатно в собственность земельных участков гражданам, имеющим трех и 
более детей, не достигших возраста восемнадцати лет, для индивидуального 
жилищного или дачного строительства»;

от 08.05.2018 № 57 «О внесении изменений в административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 
бесплатно в собственность земельных участков гражданам, имеющим трех и 



более детей, не достигших возраста восемнадцати лет, для индивидуального 
жилищного или дачного строительства»;

от 15.05.2015 № 47 «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление бесплатно в 
собственность земельных участков молодым семьям для индивидуального 
жилищного строительства»;

от 16.11.2015 № 110 «О внесении изменений в административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 
бесплатно в собственность земельных участков молодым семьям для 
индивидуального жилищного строительства»; 

от 07.08.2018 № 84 «О внесении изменений в административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 
бесплатно в собственность земельных участков молодым семьям для 
индивидуального жилищного строительства»;

от 15.05.2015 № 48 «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление бесплатно в 
собственность земельных участков семьям, имеющим в своем составе детей-
инвалидов, для индивидуального жилищного строительства»;

от 16.11.2015 № 111 «О внесении изменений в административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 
бесплатно в собственность земельных участков семьям, имеющим в своем 
составе детей-инвалидов, для индивидуального жилищного строительства»;

от 08.05.2018 № 58 «О внесении изменений в административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 
бесплатно в собственность земельных участков семьям, имеющим в своем 
составе детей-инвалидов, для индивидуального жилищного строительства»;

от 28.06.2011 № 25 «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Организация проведения 
официальных физкультурно–оздоровительных и спортивных мероприятий»;

от 08.06.2015 № 55 «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных 
участков без проведения торгов»;

от 16.11.2015 № 112 «О внесении изменений в административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 
земельных участков без проведения торгов»; 

от 07.08.2018 № 85 «О внесении изменений в административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 
земельных участков без проведения торгов»;

от 08.06.2015 № 56 «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельного 
участка в постоянное (бессрочное) пользование»;

от 16.11.2015 № 113 «О внесении изменений в административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 
земельного участка в постоянное (бессрочное) пользование»;



от 08.06.2015 № 57 «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Предоставление земельных 
участков, на которых расположены здания, сооружения, собственникам 
зданий, строений, сооружений, помещений в них»;

от 16.11.2015 № 114 «О внесении изменений в административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление 
земельных участков, на которых расположены здания, сооружения, 
собственникам зданий, строений, сооружений, помещений в них»;

от 08.06.2015 № 58 «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Проведение аукциона по продаже 
земельного участка либо аукциона на право заключения договора аренды 
земельного участка»;

от 16.11.2015 № 115 «О внесении изменений в административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Проведение аукциона 
по продаже земельного участка либо аукциона на право заключения договора 
аренды земельного участка»;

от 07.08.2018 № 82 «О внесении изменений в административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Проведение аукциона 
по продаже земельного участка либо аукциона на право заключения договора 
аренды земельного участка»;

от 08.06.2015 № 59 «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы расположения 
земельного участка или земельных участков на кадастровом плане 
территории»;

от 16.11.2015 № 116 «О внесении изменений в административный 
регламент по предоставлению муниципальной услуги «Утверждение схемы 
расположения земельного участка или земельных участков на кадастровом 
плане территории»;

от 20.02.2019 № 8 «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов (выписок из 
похозяйственной книги, справок и иных документов)»;

от 24.08.2017 № 76 «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на 
строительство»;

от 08.05.2018 № 55 «О внесении изменений в постановление 
Администрации Славитинского сельского поселения от 24.08.2017г. № 76 
«Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача разрешений на строительство»;

от 24.08.2017 № 75 «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов 
земельных участков»;

от 08.05.2018 № 52 «О внесении изменений в постановление 
Администрации Славитинского сельского поселения от 24.08.2017г. № 75 
«Об утверждении административного регламента по предоставлению 



муниципальной услуги «Выдача градостроительных планов земельных 
участков»;

от 24.08.2017 № 77 «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод 
объекта в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства»;

от 08.05.2018 № 56 «О внесении изменений в постановление 
Администрации Славитинского сельского поселения от 24.08.2017г. № 77 
«Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача разрешений на ввод объекта в эксплуатацию 
при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального 
строительства»;

от 29.12.2016 № 151 «Об утверждении административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на 
осуществление земляных работ на территории Славитинского сельского 
поселения»;

от 31.08.2017 № 80 «О внесении изменений в постановление 
Администрации Славитинского сельского поселения от 29.12.2016г. № 151 
«Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление 
земляных работ на территории Славитинского сельского поселения»;

от 08.05.2018 № 54 «О внесении изменений в постановление 
Администрации Славитинского сельского поселения от 29.12.2016г. № 151 
«Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление 
земляных работ на территории Славитинского сельского поселения»;

от 28.12.2015 № 135 «Об утверждении административного регламента 
по предоставлению муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту 
адресации, изменение, аннулирование адресов»;

от 02.10.2017 № 100 «О внесении изменений в постановление 
Администрации Славитинского сельского поселения от 28.12.2015г. № 135 
«Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение, 
аннулирование адресов»; 

от 05.12.2018 № 101 «О внесении изменений в постановление 
Администрации Славитинского сельского поселения от 28.12.2015г. № 135 
«Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Присвоение адреса объекту адресации, изменение, 
аннулирование адресов»;

от 17.08.2016 № 69 «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования 
проведения основных работ по строительству (реконструкции) объекта 
индивидуального жилищного строительства, осуществляемому с 
привлечением средств материнского (семейного) капитала»;



Cерийный номер сертификата:
5678920007AE17BC4FE58A1AA2FEDEA4
Владелец: Лыжов Александр Иванович
Дата подписания: 23.05.2022 14:13
Срок действия: с 23.12.2021 по 23.12.2022

      ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
   ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

от 10.10.2016 № 105 «О внесении изменений в постановление 
Администрации Славитинского сельского поселения от 17.08.2016г. № 69 
«Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача акта освидетельствования проведения 
основных работ по строительству (реконструкции) объекта индивидуального 
жилищного строительства, осуществляемому с привлечением средств 
материнского (семейного) капитала»;

от 28.06.2011 № 23 «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Владение, пользование и 
распоряжение имуществом, находящимся в муниципальной собственности 
Славитинского сельского поселения»;

от 06.03.2012 № 15 «О внесении изменений в постановление от 
28.06.2001г. № 23 «Об утверждении административного регламента 
«Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности Славитинского сельского поселения»;

от 01.03.2013 № 10 «О внесении изменений в постановление от 
28.06.2001г. № 23 «Об утверждении административного регламента 
«Владение, пользование и распоряжение имуществом, находящимся в 
муниципальной собственности Славитинского сельского поселения»;

от 28.06.2011 № 22 «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Выдача копий архивных 
документов, подтверждающих право на владение землей»;

от 06.03.2012 № 14 «О внесении изменений в постановление 
Администрации Славитинского сельского поселения от 28.06.2011г. № 22 
«Об утверждении административного регламента по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача копий архивных документов, 
подтверждающих право на владение землей»;

от 02.09.2013 № 40 «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Выдача копий архивных 
документов, подтверждающих право на владение землей»;

от 10.12.2014 № 96 «Об утверждении административного регламента по 
предоставлению муниципальной услуги «Выдача копий архивных 
документов, подтверждающих право на владение землей».

2. Опубликовать настоящее постановление в муниципальной газете 
«Волотовские ведомости» и разместить на официальном сайте 
Администрации Волотовского муниципального округа в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет».

Глава 
муниципального округа                                                                      А.И.Лыжов

                                          


